
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA DO BRASIL 

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Ininga • Sala 372 – CEP 64049-550 
Teresina – Piauí / Fone-Fax: (86) 3215-5973 /  E-mail: mhistbrasil@ufpi.br 

 

Portaria nº. 09/2020 

 

 

 
O Coordenador do Programa de Pós-graduação em História do 

Brasil e Presidente do Colegiado do mesmo Programa, no uso 

de suas atribuições e tendo em vista decisão do dito 

Colegiado, adotada remotamente em 03/08/2020  

 

 

R E S O L V E: 

 

 
CONCEDER prazo excepcional para a realização do exame de qualificação das teses 

do(a)s doutorando(a)s ingressantes em 2019, os quais podem, excepcionalmente, fazer o 

depósito do projeto de tese até o dia 30 de junho de 2021. 

O prazo ora concedido é excepcional e opcional a todo(a)s o(a)s doutorando(a)s, 

mantendo-se o calendário regular para todo(a)s aquele(a)s que eventualmente desejem fazer o 

exame em tempo regular. 

 

Publique-se e cumpra-se. 

 

Teresina (PI), 03 de agosto de 2020. 

 

 

 

 
Prof. Dr. Edwar de Alencar Castelo Branco 

COORDENADOR 
 

mailto:mhistbrasil@ufpi.br

		2020-08-03T10:26:57-0300
	EDWAR DE ALENCAR CASTELO BRANCO




